
e

ORBERTO ALEJANDRO SOMM
DECANO

FACULTAD PE CIENCIAS EXACTAS

'Universidad Waciond Salta
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

Avda. Bolivia 5150 — 4400 SALTA
REPÚBLICA ARGENTINA    

SALTA, 30 de Marzo de 2010

Expediente N° 8366/08
RESD-EXA: 100/2010

VISTO:

El Informe de Avance correspondiente al periodo 2008-2009, presentado por el doctorando, Mag.
Víctor Orlando García, en función de lo establecido en el Art. 15° del Anexo I de la Res. CD-076/09
(Reglamento de Doctorado en Ciencias);

CONSIDERANDO:

Que la Comisión de Doctorado en Ciencias aconseja, en función de lo indicado en el despacho de fs.
102 por el Comité Académico del Área Energías Renovables:

aprobar el informe de avance presentados por el doctorando, correspondiente al período
2008-2009.
otorgar 7 (siete) créditos.

Que la Comisión de Docencia e Investigación hace suyo el despacho de la Comisión de Doctorado en
Ciencias;

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias y las conferidas por la Res. CD-053/03;

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS

RESUELVE:

ARTICULO I°: Tener por aprobados el Informe de Avance correspondiente al período 2008-2009,
presentado por el Mag. Víctor Orlando García — D.N.I. N° 12.252.176, dando cumplimiento a lo establecido
en el Art. 15° del Anexo I de la Res. CD-076/09 (Reglamento de Doctorado en Ciencias de esta Facultad).

ARTICULO 2°.- Otorgar al Mag. Victor Orlando García, 7 (siete) créditos por las siguientes actividades
académicas:

Actividad Créditos
Presentaciones a Congresos, Jornadas o similar:

-	 Monitoring and simulation of a building for agámica propagation plant
breeding (fs. 75)

1

Publicaciones:
-	 Auditoría y simulación térmica de un edificio para producción agámicas de

plantas. (fs. 85)
-	 Monitoreo higrotérmico de un edificio acondicionado para propagación

agámica de plantas (fs. 93)

5

Otras:
-	 Curso taller de diseño bioclimática para obras de arquitectura (fs. 72) 1

Total de créditos asigandos

ARTICULO Y.- Hágase saber con copia al doctorando, al Director de Tesis (Dr. Adolfo Iriarte), a la Co-
Directora de Tesis (Dra. Silvana Flores Larsen), a la Comisión de Doctorado en Ciencias, al Departamento
Adm. de Posgrado y al Consejo Directivo. Cumplido. RESERVESE.

pro . MARIA ELE 'A HIGA
SECRETAR I A ACA EmiCA

FACULTAD	 i FRC], S EXACTA:

mxs


	Page 1

